ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	20 июня 2023 года

	№42 /217-5

	п.Хомутовка

 О количестве подписей избирателей, необходимого для регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района  четвертого созыва

В соответствии с частью 1 статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» территориальная избирательная комиссия Хомутовского района  Курской области РЕШИЛА:
1. Учитывая то, что по состоянию на 01.01.2023 г. численность избирателей  в многомандатном избирательном округе №1 составляет 1910 чел., в многомандатном избирательном округе №2 – 1691 чел., что не более количества избирателей, равного 500, умноженного на число распределяемых в многомандатном избирательном  округе депутатских мандатов, регистрацию кандидатов в депутаты Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района четвертого созыва осуществлять в заявительном порядке, то есть без предоставления в территориальную избирательную комиссию Хомутовского района Курской области подписей избирателей в поддержку своего выдвижения, но  с соблюдением требований статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»   о создании избирательного фонда и предоставлении первого финансового отчета либо обязательном уведомлении комиссии об отказе от финансирования своей избирательной кампании.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Районные новости».

3. Направить настоящее решение для опубликования на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	                     Г.И.Нестерова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	Г.И.Талдыкина